

اردوگاه سرخ

عمری جایی نمی رود

طی روزهای اخیر شایعاتی درباره احتمال لژیونر شدن محمد عمری و انتقال این بازیکن به یکی از باشگاه‌های قطری مطرح شده است. با این حال پیگیری‌ها از مسئولان باشگاه پرسپولیس نشان می‌دهد که این شایعات صحت ندارد و هیچ پیشنهاد رسمی از سوی باشگاه‌های خارجی، چه از قطر و چه از سایر کشورها، برای جذب محمد عمری به باشگاه پرسپولیس ارائه نشده است. با توجه به این موضوع، بحث جدایی عمری از پرسپولیس و حضور این بازیکن در فوتبال خارج از ایران نیز در شرایط فعلی صحت ندارد و عمری همچنان در جمع سرخپوشان به کار خود ادامه خواهد داد.

قنبری یابی نشد و گل کاشت



تیم فوتبال بانوان پرسپولیس که در دومین فصل حضورش در لیگ برتر با کادر فنی و بازیکنان جدید تا حدودی متحول شده اولین گام در فصل تازه را با پیروزی پشت سر گذاشت. پرسپولیس در اولین بازی فصل میزبان بود و در ورزشگاه شهید کاظمی مقابل تیم آوا تهران قرار گرفت. شاگردان نیلوفر اردلان نیم برتر میدان بودند اما در ثیت گل محروم ماندند. در نیمه دوم بانوان پرسپولیس با حفظ برتری و افزایش فشار هجومی، فرصت‌های بیشتری روی دروازه آوا ایجاد کردند و در دقیقه ۶۰ زهر قنبری، کاپتان سرخ‌پوشان نخستین گل پرسپولیس در این مسابقه و فصل جدید را به ثمر رساند. در دقیقه ۸۵ مرضیه نیکخواه که در نیمه دوم به میدان آمده بود، گل دوم سرخ‌پوشان را به ثمر رساند تا برتری میزبان تثبیت شود.

اتفاق جالب استفاده از فرشته کریمی بعد از گل اول بود و ملی‌پوش سابق فوتسال پاس گل دوم را داد تا نیلوفر اردلان از او تمجید کند. گفتنی است پیمان حدادی مدرواعمل باشگاه پرسپولیس در ورزشگاه شهید کاظمی ناظر این برد بود. زهر قنبری و نیلوفر اردلان در مصاحبه‌های خود از مدیرعامل باشگاه پرسپولیس به خاطر حمایت از تیم بانوان تشکر کردند. تیم فوتبال بانوان پرسپولیس در هفته دوم رقابت‌های لیگ برتر، روز سوم مهرماه از ساعت ۱۷ در ورزشگاه سردار جنگل رشت میهمان ملوان بندرانزلی خواهد بود.

کمیته فنی تشکیل نمی شود

پیش ازاین شنیده می‌شد پرسپولیس قصد دارد برای بررسی مسائل فنی تیم فوتبال این باشگاه یک کمیته فنی تشکیل دهد اما این تصمیم در نهایت به مرحله اجرا نرسید. قرار بود چند نفر از پیشکسوتان باشگاه پرسپولیس در این کمیته حضور داشته باشند و در خصوص مسائل فنی تیم و موضوعات مرتبط با فوتبال باشگاه فعالیت کنند. بااین حال، برخی مخالفت‌ها در داخل باشگاه با تشکیل این کمیته باعث شد این طرح در نهایت منتفی شود. بر همین اساس، باشگاه پرسپولیس فعلاً برنامه‌ای برای تشکیل کمیته فنی ندارد و قرار نیست این ساختار در باشگاه ایجاد شود.

تعطیلی یک روز بیشتر شد

مهدی تارتار تا توجه به تعطیلی مسابقه و همچنین فاصله ایجادشده تا بازی بعدی، تمرینات تیمش را بعد از بازی تدارکاتی با شهید قندی یزد تعطیل کرد تا بازیکنان فرصت استراحت و ریکاوری داشته باشند. ابتدا قرار بود بعد از پنج روز تعطیلی تمرینات سرخ‌ها از روز شنبه آغاز شود اما حالا طبق برنامه تارتار، این تعطیلی قرار است امروز(یکشنبه) به پایان برسد و بازیکنان پرسپولیس بار دیگر در تهران در هم جمع شوند و تمرینات خود را از سر بگیرند. همچنین برخلاف برخی شایعات مطرح شده درباره احتمال برگزاری اردوی خارج از تهران، مهدی تارتار در شرایط فعلی برنامه‌ای برای برپایی اردو در شهری دیگر ندارد و قرار است تمرینات پرسپولیس در تهران ادامه پیدا کند. همچنین قرار است در فاصله تعطیلی مسابقات لیگ برتر تا آغاز دوباره رقابت‌ها، برنامه آماده‌سازی پرسپولیس با برگزاری دو یا سه دیدار دوستانه دنبال شود تا سرخپوشان از شرایط مسابقه دور نمانند.

از سوی دیگر با توجه به اینکه چمن زمین شماره ۳ ورزشگاه آزادی سفت شده و قرار است به زودی زیر کشت برود تمرینات پرسپولیس چندماهه به دو زمین شماره ۲ آزادی و همچنین ورزشگاه کاظمی انتقال خواهد یافت.

وام بانکی تسویه شد

شرکت بورسی فرهنگی ورزشی پرسپولیس جزئیات تسویه یکی از پرونده‌های مالی سنوالتی خود را در سامانه کدال افشا کرد. طبق گزارش منتشرشده به تاریخ ۲۸ شهریورماه اصل تسهیلات دریافتی باشگاه از بانک ملی در سال ۱۳۰۰ معادل ۵/۴۵ میلیارد تومان بوده است. با پیگیری‌های انجام شده و اخذ تخفیف در جرایم و وجه التزام، این تسهیلات در نهایت با پرداخت مبلغ ۹/۴۵ میلیارد تومان تسویه شد و پرونده حقوقی علیه باشگاه خاتمه یافت.

شاید این فیفادی برای اوستون برعکس عمل کند

تصمیم کاناوارو به سود یا ضرر پرسپولیس؟

گزارش یک

محمد فراگزلو

خبرنگار

اوستون اورونوف ارزشمندترین بازیکن اسکواد پرسپولیس از نگاه سایت ترانسفرمارکت و بازیکنی که باشگاه پرسپولیس یک سال و نیم قبل کلی برایش هزینه کرد تا قرارداد گرانش را تمدید کند حالا یک بازیکن صرفاً نیمکت‌نشین و کم‌تأثیر در تیم تارتار به حساب می‌آید و از قضا همین مسأله تبدیل به یکی از معدود حواشی تیم پرسپولیس شده است. اورونوف آماده نیست و این مسأله در بازی‌هایی که طی شش هفته ابتدایی لیگ برتر به میدان رفته به مرور بیشتر و بیشتر ثابت شده است تا جایی که شاید همان هوادارانی که نام او را در ورزشگاه فریاد می‌زدند و با آماده شدنش برای حضور در میدان ذوق می‌کردند بعد از تصمیم تارتار برای بازی دادن به اورونوف در ترکیب اصلی آخرین دیدار مقابل ذوب‌آهن حق را به سرمربی تیم دادند. اورونوف با توجه به حضورش

در جام جهانی دیر به تمرینات پرسپولیس اضافه شد و آماده هم نبود. واقعیت این است که او ناآمدگی ناشی از حضور در جام جهانی را با خودش به پرسپولیس آورد که تا فیفادی اول بعد از این تورنمنت کشیده شده است. وینگر ازبک بعد از نیمکت‌نشینی و غیبت در دو بازی دوستانه سال گذشته تیمش مقابل اروکونه و کویت، از وقتی فابیو کاناوارو جای تیمور کاپادزه را گرفت بازیکن فیکس بوده‌اما به‌خاطر شرایط بدنی‌اش و اینکه همواره در معرض مصدومیت همسترینگ قرار دارد هیچ مسابقه‌ای را به پایان نرساند. با وجود این او در جام جهانی موقعیت خوبی در ترکیب اصلی تیم ملی کشورش را از دست داد. اوستون در اولین بازی ازبک‌ها در این تورنمنت مقابل کلمبیا فیکس بود اما در دو بازی بعدی نیمکت‌نشین شد و جای خود را به فیض‌الله‌یف داد. او در باخت سنگین تیمش مقابل پرتغال اصلاً بازی نکرد و در بازی مقابل کنگو از دقیقه ۷۷ وارد میدان شد و هیچ اثرگذاری هم نداشت. در واقع می‌توان حدس زد شرایط رو به افول و موقعیت از دست رفته اوستون در جام جهانی او را از نظر

ذهنی بهم ریخته و همین مسأله در افت فنی‌اش طی هفته‌های ابتدایی فصل تازه رقابت‌های باشگاهی کاملاً مشهود بود. نکته اینجاست که در دو سال و نیم گذشته و در بیشتر فیفادی‌هایی که اورونوف به اردوی تیم ملی کشورش می‌پیوست از نظر بدنی ناآآمده یا مصدوم برمی‌گشت و این طوری پرسپولیس متضررمی شد اما آنچه در جام جهانی اتفاق افتاد باعث شد تا اورونوف از نظر ذهنی و روانی هم بهم بریزد و باز این پرسپولیس بود که متضرر شد. تیم ملی ازبکستان در فیفادی جاری سه بازی تدارکاتی مقابل تیم‌های ملی کره جنوبی، روسیه و ایران خواهد داشت و باید دید با توجه به شرایط فنی اورونوف و البته اتفاقاتی که در جام جهانی افتاد این بازیکن به ترکیب اصلی تیم ملی کشورش باز خواهد گشت یا کاناوارو هم مثل تارتار او را نیمکت‌نشین کرده و برای قایقی کوتاه به این بازیکن میدان می‌دهد.

با وجود این یک امیدواری اندک نزد هواداران و کادرفنی پرسپولیس وجود دارد که شاید این بار حضور اورونوف در فیفادی برای او و آنچه پرسپولیس تجربه می‌کرد برعکس عمل کند. این یعنی که اورونوف

اتفاقات جام جهانی را فراموش کرده و در صورت حضور در ترکیب اصلی شرایط ذهنی و روانی متفاوتی پیدا کند که اگر بدشانس نباشد و مصدومیتی سرراغش نیاید با وضعیتی بهتر به اردوی پرسپولیس باز خواهد گشت و در مسابقات پیش‌رو می‌تواند عنصر مفیدتر و کارآمدتری برای مهدی تارتار باشد. در واقع حالا توپ در زمین فابیو کاناوارو سرمربی تیم ملی ازبکستان است و او می‌تواند هواداران پرسپولیس را برای ادامه فصل و میزان دلخوشی به ستاره ازبک امیدوارتر یا مایوس‌تر کند؛ اگر کاناوارو به اوستون مثل گذشته تیم‌های مهم‌ت داده و او را به ترکیب اصلی تیمش برگرداند احتمال اینکه اورونوف مثل گذشته برای پرسپولیس حکم ستاره کارگشا را پیدا کند بالااست و این فیفادی می‌تواند برعکس فیفادی‌های قبلی برای کادرفنی و هواداران پرسپولیس خوش‌یمن باشد وگرنه شاید وضعیت فنی این بازیکن همان‌طور باقی بماند و باشگاه پرسپولیس دربارۀ فروش او در فصل زمستان به شکلی جدی فکر کند، مخصوص اینکه قرارداد این بازیکن میلیون دلاری تابستان آینده به پایان خواهد رسید.



یک امیدواری
اندک نزد هواداران
و کادرفنی
پرسپولیس وجود دارد که شاید
این بار حضور اورونوف در فیفادی برای او
و آنچه پرسپولیس تجربه می‌کرد برعکس عمل کند

اوستون، کنعانی رانمی بیند

اتفاق جالب این است که در این فیفادی هم برای ازبک‌ها هم تیم ملی ایران، دیدار ایران-ازبکستان در فرغانه اولین بازی تدارکاتی دو تیم به حساب می‌آید و برای چندمین بار این دو تیم مقابل هم قرار خواهند گرفت که باید دید کیفیت اورونوف در این مسابقه چگونه است. در واقع از آنجایی که احتمالاً بیشتر پرسپولیسی‌ها تماشاگران مسابقه خواهند بود یک بار دیگری می‌توانند در صورت حضور اورونوف در میدان درباره کیفیت فنی او و میزان آمادگی‌اش قضاوت کنند و نظر بدهند. همچنین یک نکته دلسردکننده در این مسابقه برای اورونوف وجود دارد آن غیبت حسین کنعانی زادگان است. کنعانی صمیمی‌ترین دوست و همبازی اورونوف در پرسپولیس به حساب می‌آید و این بار به‌خاطر مصدومیت و دعوت نشدن کنعانی به تیم ملی ایران خبری از این تقابل جالب در بازی دو تیم نخواهد بود.

چهار پرسپولیسی تیم ملی احتمالاً نیمکت‌نشین هستند

لژیونرها و باتجربه‌ها علیه ملی پوشان سرخ

سوژه

تیم ملی برای اولین فیفادی بعد از جام جهانی تشکیل شده و قرار است با حضور لژیونرهایی که دعوت می‌شوند تکمیل شود. این فیفادی طولانی مدت به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی شده که تیم‌های ملی چهار بازی تدارکاتی برگزار کنند اما ظاهراً تا الان فقط دو بازی برای تیم ایران قطعی شده است. بدین ترتیب تیم ملی در روزهای آتی با دو مسابقه مقابل ازبکستان و روسیه آماده حضور در جام ملت‌های آسیا خواهد شد.

در این فیفادی چهار بازیکن از پرسپولیس به تیم ملی دعوت شدند که البته به‌نظر می‌رسد هیچ‌کدام جزو نفرات ترکیب اصلی نباشند مگر اینکه کادرفنی تیم ملی بخواهد با رنسانس در ترکیب اصلی شرایط را به‌گونه‌ای تغییر دهد که برخی ستاره‌های جوان‌تر شانس حضور در ارنج اصلی را داشته باشند.

محمد مهدی زارع، پیام نیازمند، محمد مهدی محبی و امیرحسین محمودی چهار بازیکن دعوت شده به تیم ملی هستند. از این چهار

نفر دو تا همراه تیم ایران به جام جهانی رفتند (نیازمند و محمودی) که یکی نیمکت‌نشین محض بود و دیگری در نقش همراه کنار تیم بود چراکه دقیقه آخر از فهرست خط خورد و نفر رزرو به حساب می‌آمد. هر چهار بازیکن در پست‌های خود رقابتی مطرح و باسابقه‌ای دارند و این طوری شانس بازی کردن‌شان در دو بازی تدارکاتی آینده آن هم در ترکیب اصلی بشدت پایین است. درون دروازه نگاه ویژه کادرفنی به بیرانوند جای رقابتی باقی نگذاشته است و نیازمند در ۳۱سالگی احتمالاً همچنان به‌عنوان گلر ذخیره راهی جام ملت‌ها خواهد شد. در پست مدافع میانی نفرات باتجربه‌ای مثل شجاع خلیل‌زاده و علی نعمتی در لیست هستند و با اینکه کنعانی دعوت نشده اما زارع شانس برابری برای بازی کردن با نفراتی مثل سامان فلاح و عارف آقاسی خواهد داشت. در پست وینگر راست محمد مهدی محبی شرایط متفاوتی خواهد داشت و از آنجایی که قلی‌زاده مصدوم است با دعوت احتمالی از علیرضا جهانبخش کاپیتان لژیونر تیم ملی کار برای وینگر بلندقامت سرخ‌ها سخت خواهد شد. البته در این پست هم آریا یوسفی هم

مقایسه پرسپولیس تارتار با ۵ فصل قبل از آن

افزایش قدرت گلزنی، امیدوارکننده‌ترین شاخصه سرخ‌ها



امسال فقط در دو فصل اخیر ۱۴۰۳-۱۴۰۲ و ۱۴۰۲-۱۴۰۱ تکرار شده است. تفاوت جالب‌تر اینجاست که پرسپولیس امسال بعد از شش هفته همان تعداد گل خورده فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۵ را دارد، اما سه برابر فصل گذشته گل زده؛ اگر در مقابل ۴ گل.

پرسپولیس تارتار تا پایان هفته ششم ۱۲ گل زده؛ یعنی به‌طور میانگین ۲ گل در هر مسابقه. این در حالی است که فصل گذشته پرسپولیس در همین مقطع فقط ۴ گل زده بود و امتیاز داشت؛ یک برد و ۵ مساوی. از طرف دیگر، خط دفاعی امسال با ۳ گل خورده تقریباً همان استاندارد فصل قبل را حفظ کرده است. بنابراین تفاوت اصلی در مقایسه با فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۴، نه افت دفاعی، بلکه تغییر شدید در تعداد درها و قدرت گلزنی است. *پرسپولیس در فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ تا پایان هفته ششم ۵ بازی انجام داد.

باتوجه به بازی‌های معوقه نیازمند دقت است.

فصل	برد	مساوی	باخت	گل زده	گل خورده	امتیاز
۱۴۰۰-۱۴۰۱	۳	۲	۱	۶	۳	۱۱
۱۴۰۱-۱۴۰۲	۴	۲	۰	۸	۲	۱۴
۱۴۰۲-۱۴۰۳	۴	۲	۰	۹	۳	۱۴
۱۴۰۳-۱۴۰۴	۳	۲	۰	۵	۱	۱۱
۱۴۰۴-۱۴۰۵	۱	۵	۰	۴	۳	۸
۱۴۰۵-۱۴۰۶	۴	۱	۱	۱۲	۳	۱۳

اگر فقط امتیاز را نگاه کنیم، شروع فعلی پرسپولیس با ۱۳ امتیاز در پنج فصل قبلی فقط از دو فصل بهتر است؛ فصل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ و ۱۱ فصل گذشته ۸ یا امتیاز. اما اگر تعداد برد را ملاک بگیریم، ۴ برد

بعد از دو فصل ناامیدکننده شرایط پرسپولیس از نظر کسب امتیاز در شش هفته ابتدایی خوب بوده و با اینکه همچنان نمی‌توان درباره تیم فعلی قضاوت صریح و دقیقی داشت اما با توجه به تغییرات کادرفنی و نبی از اسکواد تیم شرایط سرخ‌ها امیدوارکننده است.

پرسپولیس از شش بازی ابتدایی خود در این فصل ۱۲ امتیاز گرفته و از میانگین دو امتیاز از هر مسابقه بالا رفته که می‌تواند امیدوارکننده باشد اما باید در نظر داشت که امسال و با ۱۸ یمی شدن رقابت‌های لیگ برتر، تیم تارتار باید ۲۴ مسابقه برگزار کند و باتوجه به اینکه چهار بازی بیشتر از فصول قبل انجام خواهد داد باید امتیاز بیشتری برای قهرمانی به‌دست بیاورد.

پرسپولیس تارتار از فصل قبل و در همین بازه زمانی ۶ هفته‌ای ۵ امتیاز بیشتر جمع کرده است. تیم امسال اما بهترین عملکرد را نسبت به فصل قبل از آن از حیث جمع‌آوری امتیاز تا این هفته نداشته چراکه در دو فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۱ و ۱۴۰۳-۱۴۰۲ که نهایتاً به قهرمانی انجامید پرسپولیس از شش بازی اول خود ۱۴ امتیاز جمع کرده بود. همچنین در فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ که خوان کارلوس گاریدو سرمربی سرخ‌ها بود بازی پرسپولیس و گل‌گهر در هفته چهارم به تعویق افتاد؛ بنابراین سرخ‌ها تا پایان هفته ششم فقط ۵ بازی انجام داده بودند و ۱۱ امتیاز داشتند. آن بازی بعدها با برد یک‌برفرف پرسپولیس برگزار شد و با این حساب آمار این مربی اسپانیایی هم از تارتار بهتر خواهد شد. برای فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۳ هم شش بازی اول شامل بردهای آلومینیوم، تراکتور، فولاد و پیکان، دو تساوی مقابل ذوب‌آهن و استقلال بود و پرسپولیس با ۱۴ امتیاز به پایان هفته ششم رسید. البته گزارش همان مقطع بعد از برد ۲-۱ یک مقابل پیکان، پرسپولیس را ۱۵ امتیازی اعلام کرده بود؛ بررسی ترتیب مسابقات نشان می‌دهد آن بازی در واقع هفته ششم بوده و نتیجه‌گیری جدول‌های منتشرشده در آن مقطع

لیگ برتر فوتبال ایران که حالا شش هفته از بیست و شمین دوره‌اش را پشت سر گذاشته‌ایم

دوباره ۱۸ تیمی شده و در فصلی طولانی‌تر هر تیم ۳۴ مسابقه برگزار خواهد کرد.

مسابقات لیگ برتر در شروع دهه ۸۰ شمسی با ۱۴ تیم برگزار شد و به‌مدت ۳ فصل هر تیم ۲۶ بازی برگزار می‌کرد. در ۳ فصل بعد از آن تعداد تیم‌ها به ۱۶ رسید و هر تیم درگیر مسابقات ۲۰ هفته‌ای شد.

از فصل ۱۳۸۷-۱۳۸۶ لیگ برتر ۱۸ تیمی شد که در همان سال اول که مصادف با هفتمین فصل رقابت‌های لیگ حرفه‌ای بود پرسپولیس به شکل دراماتیکی با وجود کسرشش امتیاز از سوی فیفا و با گل دقیقه آخر مقابل رقیب مستقیمش قهرمان شد. در واقع رقابت‌های لیگ برتر ۱۸ تیمی برای پرسپولیس خوش‌یمن بود چراکه بعد از ۶ فصل سرخ‌ها قهرمان شدند. در آن فصل پرسپولیس با ۳۴ بازی ۵۹ امتیاز گرفت هر چند در واقع ۶۵ امتیاز کسب کرده بود که شش امتیاز آن از سوی فیفا کسر شد. این البته بهترین و بالاترین رکورد سرخ‌ها در لیگ ۱۸ تیمی از حیث کسب امتیاز تا امروز است.

فصل بعد از آن پرسپولیس با سرمربیگری قطبی، افشین پیرونی و وینگادا نهایتاً ۵۵ امتیاز و ۱۱ امتیاز کمتر از استقلال که قهرمان شده بود به رتبه پنجم رسید.

در لیگ نهم با هدایت زلاتکو کرانچار، فقید، پرسپولیس از ۳۴ بازی ۵۳ امتیاز گرفت و با ۴ امتیاز کمتر از سپاهانی که قهرمان شد در رتبه چهارم جدول ایستاد.

فصل بعد از آن باز هم پرسپولیس در لیگ ۱۸ تیمی رتبه‌ای بهتر از چهارمی نداشت. البته این بار تحت هدایت علی دایی سرخ‌ها ۵۸ امتیاز جمع کردند و ۸ امتیاز کمتر از سپاهان قهرمان آن فصل داشتند. در پنجمین فصل لیگ هجده تیمی پرسپولیس با هدایت حمید استیلی و سپس مصطفی دزینی بدترین شرایط ممکن را پشت سر گذاشت و فقط با ۴۲ امتیاز در رتبه دوازدهم قرار گرفت آن هم در حالی که سپاهان با ۶۷ امتیاز به قهرمانی دست یافت. فصل بعد از آن مانوئل ژوزه و سپس یحیی گل محمدی هدایت سرخ‌ها را برعهده داشتند که پرسپولیس از ۳۴ بازی ۵۰ امتیاز گرفت و استقلال با ۱۷ امتیاز بیشتر به‌عنوان قهرمانی رسید. حالا باید دید تیم این فصل پرسپولیس در لیگ ۱۸ تیمی چه می‌کند؛ آیا تیم تارتار از رکورد ۶۵ امتیاز لیگ هفتم عبور خواهد کرد و دومین قهرمانی را در لیگ ۳۴ هفته‌ای به‌دست می‌آورد یا نه؟

